1

平成２３年３月２８日

各      位

会 社 名  東 急 リ バ ブ ル 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長          袖山 靖雄

（コード番号 8879 東証第１部）

  問合せ先 取締役専務執行役員

  経営管理本部長 渡辺 和雄

（TEL．03-3463-3713）

機構改革および役員人事、

その他の人事異動に関するお知らせ

当社は、平成２３年３月２８日開催の取締役会において、機構改革及び役員人事、その他の

人事異動を下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．機 構 改 革

【基本的な考え方】
新中期計画を実行するため、戦略に整合した組織編制とする。

（１） 首都圏販売受託（住宅営業本部）

① 販売機能を強化するため、受託販売統括部を営業部の統括部門とする。
② 事業機会の拡大を図るため、受託開発部に事業開発機能を統合し、プロジェクト

事業部に改称する。

（２） 不動産ソリューション（ソリューション事業本部）

① 営業効率を向上するため、国内事業法人マーケットをソリューション第一統括部

で、国内外の投資マーケットをソリューション第二統括部で管轄する。
② ソリューション第一統括部を再編し、ソリューション第一統括部第一部、第三部

とする。
③ ソリューション第二統括部第一部をソリューション第一統括部に移管し、第二部

とする。
④ ソリューション第二統括部に海外投資営業機能を新設し、海外営業部とする。
⑤ ソリューション第二統括部第二部を投資営業部に改称する。
⑥ 業務効率を向上するため、本部直轄の戦略企画部を事業統括部に編入する。

（３） 関西支社

① 業務効率を向上するため、流通営業統括部を廃止する。

※組織図、別紙 1 のとおり

 2

２．人事異動

（１）取締役の異動（平成２３年４月１日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

取締役 専務執行役員

ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長

（取締役 常務執行役員

ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長）

ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本

部長
北川 登士彦

取締役 常務執行役員

賃貸事業本部長

（取締役 常務執行役員

経営管理本部 副本部長）
― 山口 洋次郎

取締役 執行役員

関西支社長

（取締役 執行役員 流通事業本

部 副本部長）
― 岩岡 清巳

取締役
（取締役 常務執行役員

関西支社長）
― 青野 昌博

取締役
（取締役 常務執行役員 賃貸事

業本部長）
― 坂本 恒男

（２）監査役の異動（平成２３年３月３１日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

退任 （監査役） ― 中島 美博

（３）執行役員の異動（平成２３年４月１日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

副社長執行役員

（東急不動産株式会社 取締役

副社長執行役員）

（株式会社東急ハンズ 代表取締

役社長 社長執行役員）

（東急不動産

株式会社 取

締役）

中島 美博

執行役員

賃貸事業本部 ｱｾｯﾄ事業統括部

長兼賃貸事業本部 社宅運営事

業部長

（執行役員 賃貸事業本部 ｱｾｯﾄ

事業統括部長兼賃貸事業本部 ｱｾｯ

ﾄ事業統括部 ｱｾｯﾄ事業部長）

賃貸事業本部

ｱｾｯﾄ事業統括

部長

高村 英有

執行役員

住宅営業本部 受託販売統括部

長兼住宅営業本部 受託販売統

括部 営業第一部長

（執行役員 住宅営業本部 受託

販売統括部 受託開発部長）
― 福田 和生

執行役員

流通事業本部 第一統括部長
（流通事業本部 第一統括部長）

流通事業本部

第一統括部長
中北 均

住宅営業本部 ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業部

理事

（執行役員 住宅営業本部 受託

販売統括部長）
― 金木 信

（４）その他の人事異動〔部長〕（平成２３年４月１日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

〔住宅営業本部〕

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業部長
（ 受託販売統括部 営業第一部

長）
― 佐藤 知之

 3

〔流通事業本部〕

事業統括部 営業推進部長 （第二統括部 第三部長） ― 柿島 克有

第二統括部 第三部長 （第三統括部 第五部長） ― 木村 考

第二統括部 第五部長 （事業統括部 営業推進部長） ― 柿沼 徹也

第三統括部 第四部長 ― ― 小野 伸太郎

第三統括部 第五部長 （第三統括部 第四部長） ― 平川 正則

〔ソリューション事業本部〕

事業統括部 戦略企画部長 （ｿﾘｭｰｼｮﾝ第一統括部 第二部長） ― 馬籠 一暢

ｿﾘｭｰｼｮﾝ第一統括部 第一部長 （ｿﾘｭｰｼｮﾝ第一統括部 第三部長） ― 武藤 利之

ｿﾘｭｰｼｮﾝ第一統括部 第二部長 （ｿﾘｭｰｼｮﾝ第二統括部 第一部長） ― 築尾 憲治

ｿﾘｭｰｼｮﾝ第一統括部 第三部長 （ｿﾘｭｰｼｮﾝ第二統括部 第二部長） ― 青木 信雄

ｿﾘｭｰｼｮﾝ第二統括部 海外営業

部長
（戦略企画部長） ― 牧野 高樹

ｿﾘｭｰｼｮﾝ第二統括部 投資営業

部長
― ― 宮岡 雄一

〔賃貸事業本部〕

ﾌﾟﾛﾊﾟﾃｨ事業統括部 賃貸開発

部長

（ﾌﾟﾛﾊﾟﾃｨ事業統括部 賃貸運営事

業部長）
― 長野 啓

ﾌﾟﾛﾊﾟﾃｨ事業統括部 賃貸運営

事業部長
（社宅運営事業部長） ― 桑原 泰

ｱｾｯﾄ事業統括部 ｱｾｯﾄ事業部長 ― ― 渡部 昭

リバブル・ピーエイ株式会社（出

向）

（ﾌﾟﾛﾊﾟﾃｨ事業統括部 賃貸開発部

長）
― 加藤 典一

以上

別紙1

【２２／下期（現組織）】

お 客 様 相 談 室

コ ン プ ラ イ ア ン ス 部

監 査 室

経 営 企 画 部

総 務 部

経 営 管 理 本 部 人 材 開 発 部

財 務 部

Ｉ Ｔ 推 進 部

事 業 推 進 部

住 宅 営 業 本 部 受 託 販 売 統 括 部 受 託 開 発 部

営 業 第 一 部

営 業 第 二 部

営 業 第 三 部

事 業 統 括 部 業 務 管 理 部

営 業 推 進 部

事 業 開 発 部

第 一 部

第 一 統 括 部 第 二 部

第 三 部

株 主 総 会 第 四 部

第 一 部

流 通 事 業 本 部 第 二 統 括 部 第 二 部

           　監 査 役 会 第 三 部

第 四 部

      　  監査役会事務局 第 五 部

第 一 部

第 三 統 括 部 第 二 部

第 三 部

取 締 役 会 第 四 部

第 五 部

                  　　  経 執

                  　 　 営 行 法 人 営 業 部

                 　 　  会 役

                　　    議 員

会

戦 略 企 画 部

事 業 統 括 部 業 務 管 理 部

ア ク イ ジ シ ョ ン 部

バ リ ュ エ ー シ ョ ン 部

イ ン ス ペ ク シ ョ ン 部

第 一 部

ソリューション事業本部 ソリューション第一統括部 第 二 部

第 三 部

第 一 部

ソリューション第二統括部 第 二 部

ア セ ッ ト マ ネ ジ メ ン ト 部

事 業 推 進 部

社 宅 運 営 事 業 部

賃 貸 開 発 部

プ ロ パ テ ィ 事 業 統 括 部 賃 貸 運 営 事 業 部

賃 貸 事 業 本 部 賃 貸 営 業 第 一 部

賃 貸 営 業 第 二 部

ア セ ッ ト 事 業 統 括 部 ア セ ッ ト 事 業 部

事 業 推 進 部

賃 貸 事 業 部

関 西 支 社 コ ン サ ル テ ィ ン グ 営 業 部

流 通 第 一 部

流 通 営 業 統 括 部 流 通 第 二 部

流 通 第 三 部

別紙1

　　　　　　　　　　　　･･･新設・変更箇所

【２３／上期（新組織）】

お 客 様 相 談 室

コ ン プ ラ イ ア ン ス 部

監 査 室

経 営 企 画 部

総 務 部

経 営 管 理 本 部 人 材 開 発 部

財 務 部

Ｉ Ｔ 推 進 部

事 業 推 進 部

プ ロ ジ ェ ク ト 事 業 部 【改称】

住 宅 営 業 本 部 受 託 販 売 統 括 部 営 業 第 一 部

営 業 第 二 部

営 業 第 三 部

事 業 統 括 部 業 務 管 理 部

営 業 推 進 部

事 業 開 発 部

第 一 部

第 一 統 括 部 第 二 部

第 三 部

株 主 総 会 第 四 部

第 一 部

流 通 事 業 本 部 第 二 統 括 部 第 二 部

           　監 査 役 会 第 三 部

第 四 部

      　  監査役会事務局 第 五 部

第 一 部

第 三 統 括 部 第 二 部

第 三 部

取 締 役 会 第 四 部

第 五 部

                  　　  経 執

                  　 　 営 行 法 人 営 業 部

                 　 　  会 役

                　　    議 員

会

事 業 統 括 部 業 務 管 理 部

戦 略 企 画 部 【本部直轄より編入】

ア ク イ ジ シ ョ ン 部

バ リ ュ エ ー シ ョ ン 部

イ ン ス ペ ク シ ョ ン 部

第 一 部

ソリューション事業本部 ソリューション第一統括部 第 二 部

第 三 部

海 外 営 業 部 【新設】

ソリューション第二統括部 投 資 営 業 部 【改称】

ア セ ッ ト マ ネ ジ メ ン ト 部

事 業 推 進 部

社 宅 運 営 事 業 部

賃 貸 開 発 部

賃 貸 運 営 事 業 部

プ ロ パ テ ィ 事 業 統 括 部 賃 貸 営 業 第 一 部

賃 貸 事 業 本 部 賃 貸 営 業 第 二 部

ア セ ッ ト 事 業 統 括 部 ア セ ッ ト 事 業 部

事 業 推 進 部

賃 貸 事 業 部

関 西 支 社 コ ン サ ル テ ィ ン グ 営 業 部

流 通 第 一 部

流 通 第 二 部 【流通営業統括部を廃止、支社直轄化】

流 通 第 三 部